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اقتصاد دریا 6

تقاضای اروپا برای 
واردات LLL نقش 
مهمی در روند این 
بازار دارد. مجموع 
واردات گاز مایع اروپا 
)کشورهای اتحادیه 
اروپا، انگلیس و 
ترکیه( طی سال 
۲۰۲۳ حدود ۱۲۶ 
میلیون تن بوده  که  
این میزان در سال 
۲۰۲۲ به ۱۲۶.۱ 
میلیون تن رسید. 
واردات گاز مایع اروپا 
در سه ماهه نخست 
سال ۲۰۲۳ به 
حدود ۳۴.۸ میلیون 
تن رسیده، زیرا 
کشورهای اتحادیه 
اروپا در تلاش 
برای افزایش درجه 
وابستگی خود به 
گاز مایع هستند تا 
جایگزین گاز روسیه 
شده و به امنیت 
انرژی خود برسند.

گروه انرژی - توحید ورستان - به باور 
کارشناســان، چشــم انداز بازار جهانی 
LNG با توجه بــه متغیرهای عرضه و 
تقاضا و عوامل متعدد مؤثر بر آنها مانند بهبود شرایط 
اقتصادی، آب و هوایی و رشــد مصــرف داخلی 
نامشــخص اســت. پیش بینی های بازار ال ان جی 
نشان می دهد که اروپا ممکن است طی ۱۸ ماه آینده 
بتواند به ذخایر بزرگ این سوخت دسترسی داشته 
باشد، زیرا عرضه های جدید وارد بازار می شود. بر 
 Riviera Maritime  اساس گزارش وب سایت
Media )rivieramm(، تحلیلگران خاطرنشان 
کردند که تقاضای ضعیف در سایر مناطق، به ویژه در 

تابستان آینده،احتمالا این انتظارات را کاهش دهد.

LNG تاثیر شرق آسیا بر بازار
در چین، بی ثباتی در رشد تقاضای LNG تحت تاثیر 
عواملی ماننــد الگوهای آب وهوا و عادی ســازی 
اقتصادی پس از کووید اســت. هرچند هوای سرد 
و بهبود اقتصادی به افزایــش تقاضا کمک کرد، اما 
بسیاری از آن با رشد تولید داخلی تامین شد. اگرچه 
پتانسیل افزایش تقاضا در بخش انرژی وجود دارد، 
به ویژه با تغییرات قیمت که تغییر از زغال سنگ به 
گاز را تشــویق می کند، اما چالش ها همچنان باقی 
است. اتکای چین به زغال ســنگ برای تولید برق 
 ،LNG حرارتی و تأثیرپذیری محدود آن از واردات
علیرغم ســرمایه گذاری قابل توجه در انرژی های 
تجدیدپذیر، همچنان نقش بــارزی دارد. علاوه بر 
این، نگرانی در مورد چشــم انــداز اقتصاد کلان از 
جمله بحران هــای املاک و مســتغلات و افزایش 

ســطح بدهی، ســؤالاتی را در مورد رشد تقاضای 
پایدار ایجاد می کند. براساس گزارش ها، ژاپن و کره 
جنوبی با چالش های مشابهی روبرو هستند که ناشی 
از شرایط آب و هوایی و تغییرات اقتصادی است. در 
ژاپن، زمستان های معتدل و سیاست های بهره وری 
انرژی، همــراه با رکود اقتصــادی، منجر به کاهش 
مصرف گاز در شهرها، به ویژه در بخش صنعتی شده 
است. با این حال، تلاش ها برای افزایش بهره وری و 
تولید برق از منابع انرژی تجدیدپذیر می تواند تقاضا 
را کاهش دهد که آن نیز منجر بــه افزایش اندک در 
مصرف، به ویژه در ماه های زمستان می شود. به همین 
ترتیب، زمستان های معتدل در کره جنوبی و افزایش 
دسترسی به انرژی هسته ای، تقاضای گاز شهری را 
در سطح پایین نگه داشته اســت، اگرچه انتظارات 
این بود که در صورت کاهش قیمت انرژی، تغییر به 
سمت برق گازی افزایش یابد. از همین روی، بازار 
جهانی LNG با چشم انداز پیچیده ای مواجه بوده 
که توســط عوامل مختلف ژئوپلیتیکی و اقتصادی 
شکل گرفته است. این امر بر نیاز به انعطاف پذیری 
و برنامه ریزی اســتراتژیک در مواجهه با تحولات 
آتی تاکید می کند. با نگاهی به موضوع گسترده تر گاز 
طبیعی، تحلیلگران و کارشناســان به پیچیدگی های 
متغیرهای بازار انــرژی پرداخته و اهمیت پیش بینی 
شرایط آب وهوایی و رفتار انســانی در شکل دهی 
به تقاضا را تشریح می کنند. این بحث ها زمینه های 
بالقوه ای را برای سیاســت گذاران پیشنهاد کرده تا 
رفتار مصرف کننده و تأثیر آن بــر مصرف انرژی را 
درک کنند. کارشناســان با پرداختن به نگرانی های 
مربوط به عرضه، پیامدهای ســناریوهای ترانزیت 

در اوکراین و بحث های صدور مجوز صادرات در 
ایالات متحده را تشریح می کنند.

نقش راهبردی اروپا
همانطور که اشاره شد، تقاضای اروپا برای واردات 
LNG نقش مهمی در روند این بازار دارد. مجموع 
واردات گاز مایع اروپا )کشــورهای اتحادیه اروپا، 
انگلیس و ترکیه( طی سال ۲۰۲۳ حدود ۱۲۶ میلیون 
تن بوده  که  این میزان در سال ۲۰۲۲ به ۱۲۶.۱ میلیون 
تن رسید. واردات گاز مایع اروپا در سه ماهه نخست 
ســال ۲۰۲۳ به حدود ۳۴.۸ میلیون تن رسیده، زیرا 
کشــورهای اتحادیه اروپا در تلاش بــرای افزایش 
درجه وابستگی خود به گاز مایع هستند تا جایگزین 
گاز روسیه شده و به امنیت انرژی خود برسند. اما در 
طول سه ماهه دوم، کل تقاضای اروپا با پایان زمستان 
به ۲۷.۷ میلیون تن کاهش یافت، سپس طی فصل سوم 
در فصل پر کردن ذخایر گاز در آمادگی برای زمستان 
۲۰۲۳-۲۰۲۴ دوباره افزایش یافت و در سه ماه سوم 
و چهارم به ترتیب به ۳۲.۳ و ۳۱.۲ میلیون تن رسید. 
در مجموع، واردات گاز مایع کشــورهای اتحادیه 
اروپا طی سال ۲۰۲۳ به ۱۰۰.۳ میلیون تن در مقایسه با 
۹۵.۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۲ افزایش یافت که رشد  
۴.۹ درصدی را نشان می دهد. از سوی دیگر، واردات 
از ترکیه و بریتانیا در سال گذشته به ۲۵.۶ میلیون تن 
کاهش یافت که در مقایسه با ۳۰.۳ میلیون تن در سال 

۲۰۲۲، کاهش ۱۵.۵ درصدی را نشان می دهد.

بزرگترین صادرکننده گاز به اروپا
براساس داده های رسمی، حدود ۸۰ درصد واردات 
گاز مایــع اروپا در ســال گذشــته از ۳ صادرکننده 
بوده، و ایــالات متحده در ســال ۲۰۲۳ رتبه اول را 
در فهرســت بزرگترین صادرکننــدگان گاز مایع به 
اروپا داشته اســت. ایالات متحده پس از صادرات 
حدود ۵۷ میلیون تن گاز مایع به اروپا در سال ۲۰۲۲ 
بزرگتریــن صادرکننــده گاز مایع به اروپــا بود که 
از این میزان، کشــورهای اتحادیــه اروپا حدود ۴۵ 
میلیون تن را خریداری کردند. بــازار اروپا بیش از 
۷۰ درصد از صادرات ۷ ایستگاه مایع سازی آمریکا 

را به خود اختصاص داده و در ســال ۲۰۲۲ آمریکا 
حدود ۴۵ درصد از کل واردات بازار اروپا از جمله 
کشــورهای اتحادیه اروپا، بریتانیــا و ترکیه را از آن 
خود کرد. در این میان، روسیه در فهرست بزرگترین 
صادرکننــدگان گاز مایع به اروپا در ســال ۲۰۲۳ با 
مجموع ۱۶.۳ میلیون تن معادل حدود ۱۳ درصد در 
جایگاه دوم قرار گرفت که نسبت به ۱۷.۳۴ میلیون 
تن در سال ۲۰۲۲ با ســهم بازار ۱۳.۷ درصد کاهش 
یافت. همچنین، قطر در این رتبه بندی با ســهم ۱۲ 
درصدی به مقام سوم سقوط کرد و الجزایر با سهم ۸ 
درصدی در جایگاه چهارم قرار گرفت. در مجموع، 
کشورهای عربی ۲۲ درصد از کل واردات گاز مایع 

اروپا را در سال ۲۰۲۳ به خود اختصاص دادند.

 تصمیم حاشیه ساز بایدن در مورد 
LNG  صادرات

در ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴، جــو بایدن از تعلیق مجوزهای 
تعدادی از ایســتگاه های صادرکننــده LNG خبر 
داده بود که واکنش شدیدی را برانگیخت. البته فقط 
ایستگاه های جدید مشــمول این قانون می شود، و 
قراردادهای ایستگاه   های در حال بهره برداری طبق 
برنامه اجرا خواهد شد. با توقف فروش محموله های 
گاز مایع به مشــتریان، تصمیمات ســرمایه گذاری 
نهایی پروژه هــا تحت تاثیر قرار می گیــرد، به ویژه 
اینکه آنها معمولاً باید اطمینــان حاصل کنند که بین 
۸۰ تا ۹۰ درصد از حجم تولید مــورد انتظار، قبل از 
اعلام تصمیم ســرمایه گذاری به فروش می رسد. با 
این تصمیــم احتمالا صادرات گاز مایع قطر مســیر 
گسترده تری به بازار بین المللی پیدا کند و از تصمیم 
آمریکا برای امضــای قراردادهای جدید برای تولید 
پروژه بزرگ توسعه میدان شمالی سود ببرد. توسعه 
میدان قطر ظرفیت تولید کشور را سالانه حدود ۴۹ 
میلیون تن افزایش می دهد و تاکنون ۷ قرارداد جدید 
در خصوص تولید این میــدان معادل ۲۱ میلیون تن 
در سال منعقد شــده است. قطر در ســال ۲۰۲۳ با 
کاهش ۲ درصدی از سال ۲۰۱۶، رتبه سوم را در بین 
بزرگترین صادرکنندگان گاز مایع در جهان به خود 

اختصاص داد.

 بررسی »روزنامه دریایی سرآمد« از تاثیر شرق آسیا
 LNG بر بازار جهانی 

چشم انداز مبهم صادرات 
LNG درسال ۲۰۲۳ شیلات

ریختن ماهی در استخرهای ذخیره آب 
کشاورزی گامی مؤثر برای اشتغال پایدار

مســئول واحد امور شــیلات و آبزیان مدیریت جهاد 
کشــاورزی تربت  حیدریه گفت: ماهــی دار نمودن 
اســتخرهای ذخیره آب کشــاورزی گامی مؤثر برای 

اشتغال پایدار در منطقه است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد سعیدی به ایسنا اظهار 
کرد: تربت حیدریه  با توجه به شــرایط اقلیمی مناسب 
و وجود منابع آبی از ظرفیت خوبی برای فعالیت های 

آبزی پروری برخوردار است.
وی در همین خصوص از رهاسازی بیش از ۱۸۱ هزار 
قطعه بچه ماهی قزل آلا در مراکز تولیدی شامل مزارع 
سرد آبی و استخرهای ذخیره دو منظوره کشاورزی خبر 
داد و بیان کرد: کشاورزان منطقه می توانند ضمن کسب 
درآمد در ایــن زمینه با غنی نمودن آب کشــاورزی به 

افزایش راندمان محصولات تولیدی خود کمک کنند.
 مسئول واحد امور شــیلات و آبزیان مدیریت جهاد 
کشــاورزی تربت حیدریه اظهار کرد: با پرورش ماهی 
در استخرهای دو منظوره ذخیره آب کشاورزی، نیازی 
به مصرف آب اضافی نیســت.وی با بیان اینکه امسال 
بیش از ۱۸۱ هزار قطعه بچه ماهی قزل آلا در هفت مرکز 
تولیدی شامل مزارع سرد آبی و استخرهای ذخیره دو 
منظوره کشــاورزی رهاسازی شــده است، مساحت 
این مراکز تولیدی و اســتخرها که بچه ماهی ها در آنها 

رهاسازی شدند را حدود ۸۰۰۰ متر مربع اعلام کرد.
سعیدی با اشاره به برداشت ۲۱۸ تن ماهیان سرد آبی و 
گرمابی در شهرستان تربت حیدریه افزود: بیش از ۱۸۲ 
تن ماهیان ســرد آبی برای مصرف در تربت حیدریه و 

شهرستان های اطراف استحصال شده است.

 6۵۰ میلیارد تومان، ارزش ناخالص
 صید ماهیان استخوانی در گیلان

مدیرکل شیلات گیلان گفت: از ابتدای فصل صید سال 
جاری تاکنون ۲۳۰۰ تن انواع ماهیان اســتخوانی صید 
شــده که ارزش ناخالص این میزان صید ۶۵۰ میلیارد 

تومان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، کوروش خلیلی به ایسنا اظهار 
کرد: از ابتدای فصل صید سال جاری تاکنون ۲۳۰۰ تن 
انواع ماهیان اســتخوانی در سواحل استان گیلان صید 
شده که نســبت به مدت مشابه ســال قبل ۲۱ درصد 
افزایش صید را شاهد هســتیم.خلیلی با بیان اینکه از 
این میزان صید ۴۴ درصد ماهی سفید، ۵۵ درصد ماهی 
کفال و یک درصد سایر گونه ها بود، افزود: امسال ۱۹ 
درصد افزایش پره کشی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

را شاهد بودیم.
خلیلی با بیان اینکه ارزش ناخالص این میزان صید ۶۵۰ 
میلیارد تومان است، گفت: در حال حاضر ۴۵ پره فعال با 
اشتغال ۴ هزار نفر در استان گیلان در زمینه صید ماهیان 

استخوانی فعالیت دارند.
 مدیر کل شــیلات گیــلان همچنیــن در خصوص 
شناورهای صیادی کیلکا نیز تصریح کرد: از ابتدای فصل 
صید ســال جاری و از تنها بندر فعال استان گیلان در 
شهرستان بندر انزلی تاکنون ۳۹۰۰ تن کیلکا صید شده 
که از این میزان ۱۰ درصد به مصرف انسانی رسیده و ۹۰ 
درصد به کارخانه های تهیه پودر ماهی منتقل شده است.

 ایجاد پنج مجتمع تولید گوشت خاویاری 
در لرستان

مدیرکل شــیلات لرســتان از ایجاد پنج مجتمع تولید 
گوشــت خاویاری در اســتان خبر داد.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، کیارش بیرانوند دبه ایسنا اظهار کرد: 
مقدمات ایجاد پنج مجتمع تولید گوشت خاویاری را در 
استان بنا نهادیم و چنانچه این مجتمع ها به بهره برداری 
برسند حداقل پنج هزار تن گوشــت به ظرفیت تولید 

گوشت خاویاری در استان اضافه می شود.
وی از تولیــد ۵۰۰ کیلوگرم تولید خاویــار و ۱۵۰ تن 
گوشــت ماهی خاویار در اســتان خبــر داد و گفت: 
پیش بینی این اســت در ســال آینده ظرفیت تولید دو 

برابر شود.
مدیرکل شیلات لرســتان با بیان اینکه در حوزه تولید 
ماهیان زینتی در استان هم کارهای انجام شده و هم اکنون 
بین ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار قطعه تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
قطعه ماهی زینتی در اســتان تولید می شود، بیان کرد: 
همچنین روی تولید زالو و خرچنگ و گونه های مختلف 

مانند میگوی آب شیرین نیز کار کردیم.
بیرانوند با بیان اینکه مشاورینی را به استان های جنوبی 
فرستادیم تا در مورد تولید ماهیان خاویاری مطالعاتی 
داشته باشند، بر آبزی مصرفی در اســتان تاکید کرد و 
گفت: یکی از موضوعات مهم این است که ذائقه و سبک 
تغذیه ای مردم را به سمت استفاده از آبزیان سوق دهیم 
که با همه تلاش هایی که انجام داده ایم ســرانه مصرف 

آبزیان در استان به ۹ کیلوگرم رسیده است.

دریچهبازتاب

مدیر کل شیلات مازندران مدعی شد

تولیدات آبزیان مازندران ۱۳ درصدرشد کرده است
مدیر کل شیلات مازندران گفت: با برنامه ریزی و مدیریت امور و با همت جهادی تلاشگران عرصه 
شیلاتی استان،امسال حدود۱۳۰ هزار تن انواع آبزیان پرورشی و دریایی تولید و به بازار عرضه شد که 

این میزان تولید نسبت به سال قبل رشد ۱۳ درصدی را نشان می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مازندران قاسم کریم زاده در جلسه وبیناری شورای مدیران سازمان شیلات ایران که با 
ریاست حسینی معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران با دستور ارائه عملکرد سال ۱۴۰۲ برگزار شد، ارزش 

اقتصادی تولیدات آبزیان امسال استان را ۱۴۰ هزار میلیارد ریال عنوان کرد.
وی با بیان این که به از لحاظ ارزش اقتصادی تولیدات آبزیان مازندران رشد ۵۶درصدی نسبت به سال قبل داشته 
است، ادامه دد: شیلات مازندران بر اساس برنامه رشــد هشت درصدی تا ۹۹ درصد برنامه ابلاغی را عملیاتی و 

محقق کرده است.
مدیر کل شیلات مازندران تصریح کرد: شیلات استان با ۴۸ واحد پرورش خاویاری توانسته۵۲ درصد گوشت و 
۴۸ درصد خاویار پرورشی کشور را به تنهایی تولید و عرضه کند که نشان از جایگاه مهم شیلات استان در توسعه 

پرورش ماهیان خاویاری در کشور است.
کریم زاده در تبیین بخش دیگری از عملکرد این اداره کل درســال جاری به موضوع عملکرد حفظ و بازسازی 
ذخایر آبزیان پرداخت و توضیح داد: با تلاش و همت نیروهای متخصص ۲ مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان شهید رجائی ساری و شهید باهنر کلاردشت درسال ۱۴۰۲،  بیش از ۸۵ میلیون قطعه انواع بچه ماهی 
شامل ۶۵ میلیون قطعه بچه ماهی سفید، ۲۲ میلیون قطعه بچه ماهی کپور، ۲۲۰ هزار قطعه بچه ماهی خاویاری و 

۱۲۰ هزار قطعه بچه ماهی آزاد دریای خزر را تکثیر و در ۳۰ رودخانه مهم شیلاتی رهاسازی شد.
وی همچنین گفت: ضمن اینکه امسال با کمک تشکل های صیادی پره هم حدود ۲۹ میلیون قطعه بچه ماهی در 

قالب طرح کمک به تکثیرطبیعی آبزیان دریایی تکثیر و در دریا رها سازی شد.
کریم زاده به حمایت های ویژه سازمان شیلات ایران و استاندار مازندران در جهت کمک به احیای ۲۱۴ استخر 
مرکز بازسازی ذخائر آبزیان شــهید باهنر کلاردشت اشــاره کرد و گفت:  در مجموع برای مرمت، بازسازی و 
نگهداری ۲۱۴ استخر این مرکز ۳۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است که در این فضا توانستیم ۱۲۰ هزار قطعه بچه 
ماهی نادر و کمیاب آزاد ماهی دریای خزر را تکثیر و با حضور مسولان در رودخانه های مهم شیلاتی رهاسازی 
شود که این روند در سال آینده نیز ادامه خواهد یافت.مدیرکل شــیلات مازنداران درباره صادرات محصولات 
شیلاتی به خارج از کشور گفت :  امســال در مجموع ۶هزارو ۴۵۰ تن انواع محصولات شیلاتی به ارزش هفت 
میلیون و ۷۰۰ هزار دلار به خارج از کشور صادر شده است که از لحاظ وزنی ۱۳ درصد نسبت به سال قبل رشد 
داشته است.شیلات مازندران با دارا بودن بیش از ســه هزار و ۵۰۰ مرکزآبزی پروری و اشتغال بیش از ۶ هزار و 
۵۰۰ نفر در این واحدها، جایگاه ویژه ای درفعالیت های شیلاتی کشور دارد.طبق آمار شیلات مازندران پارسال 

حدود ۱۰۵ هزار تن انواع آبزیان پرورشی در استان تولید شد.

مدیرکل شیلات استان بوشهر:

 شناورهای صیادی خارجی در آب های استان
 فعال نیستند

مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: مجوزی برای صید به شناورهای خارجی در آب های استان بوشهر 
داده نشده و فعالیتی نیز در این حوزه دیده نمی شود.

به گزارش اقتصادســرآمد، عقیل امینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۵۳ شناور داخلی در سال جاری به علت 
صید غیرمجاز توقیف شده که ۳۶ شناور مربوط به صید ترال بوده است.

وی افزود: صید ۴۱ هزار و ۹۰۰ تن آبزی در استان بوشهر برای سال جاری پیش بینی شده بود که شامل سه هزار 
و ۶۰۰ تن ماهی، ۳۸ هزار تن میگو و مابقی سایر ابّزیان بوده است.

مدیرکل شیلات استان بوشــهر تصریح کرد: به دلایلی از جمله بیماری مرگ زودرس در مزارع پرورش میگو و 
همچنین کمبود شدید بچه ماهی، فقط حدود ۲۸ هزار تن تولید آبزیان در سالی جاری در استان اتفاق افتاده است.

امینی با اعلام این که شــیلات بوشــهر تا دهه ۷۰ فقط در حوزه صید و صیادی فعال بوده، گفت: از سال ۱۳۷۴ 
فعالیت های آبزی پروری در سطح استان آغاز و اکنون این استان قطب های آبزی پروری کشور به شمار می رود.

وی بیان کرد: توسعه اسکله های صیادی بنادر استان، تجهیز و به روزرسانی این اسکله ها به سیستم های اعلان و 
اطفا حریق پیشرفته و ساماندهی قایق های بدون مجوز از جمله مهمترین فعالیت های شیلات استان بوده است.

مدیرکل شیلات استان بوشهر یادآور شد: ایجاد زیســتگاه های مصنوعی برای تقویت ذخایر آبزیان در آب های 
استان را دنبال می کنیم که امسال یک هزار و ۸۳۰ سازه بتنی در دریا مستقر شده و برای مطالعات ایجاد زیستگاه 
در کنگان در سال آینده برنامه داریم.امینی با پیش بینی تولید ۴۷ هزار تن میگو برای سال آینده، گفت: هفت هزار 

و ۴۸۹ هکتار از مزارع میگو استان در سال آینده زیرکشت می رود.
وی عنوان کرد: بوشهر یکی از استان های پیش ران در تولید ماهی در قفس است که فقط در یک مجموعه پنج هزار 
تنی مربوط به اداره کل اوقاف استان ، امسال ۲ هزار تن تولید اتفاق افتاد در سال آینده ۳ هزار تن دیگر به ظرفیت 

آن اضافه می شود.
مدیرکل شیلات استان بوشهر یادآور شد: ۱۶ مزرعه پرورش ماهی در قفس در آب های استان دارای پروانه فعالیت 
هستند که ظرفیت اسمی آنها ۱۱ هزار و ۵۰۰ تن اســت که امسال تاکنون هزار و ۳۰ تن برداشت شده و برخی از 

قفس ها به خاطر نبود بچه ماهی خالی است.
امینی ادامه داد: تولید جلبک، صدف خوراکی، کرم نرئیس، زالو و ماهی های زینتی نیز در استان بوشهرانجام می 

شود.
وی گفت: سال گذشته تعهد اشتغال شیلات استان بوشهر، یک هزار و ۶۰۰ نفر بود که بیش از این عدد و به میزان 
یک هزار و ۶۶۰ نفر محقق شد و امسال نیز یک هزار و ۶۰۰ نفر تعهد اشتغال داشته ایم که تاکنون یک هزار و ۵۷۰ 

مورد محقق شده است.


